CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 66/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a extensão da

rede de água no Município de Teixeira Soares, passando pelo Povoado São Domingos até o

Recanto Ecológico Celso Colesel.

Justificativa

Atendendo reivindicações de moradores, apresenta-se esta proposição.

A extensão da rede de água abrangendo os locais acima citados beneficiará vinte

famílias.

A água é um bem essencial para o ser humano.

A reivindicação dos moradores é justa e merece todo empenho por parte das autoridades para

que as inúmeras famílias possam ser providas de água encanada e tratada.

Contando com o apoio de todos os pares desta Casa, espera-se a concretização desta proposição

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 03 de maio de 2021.

José Carlos Damião Portela Sobrinho   Inês Aparecida Ferreira